
2020 年 4 月 28 日  

関 西 学 院 高 等 部 

 生徒・保護者の皆様  

 

関西学院高等部 

部長 枝川 豊  

  

新型コロナウイルス感染予防のための休校措置の延長と今後の予定について 

  

新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、保護者の皆さまにおかれましては、いろいろとご心配

のことと存じます。また、今般、休校期間へのご理解と多大なご協力をいただいておりますことに、

心より御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大が依然収まっていない状況を踏まえまして、当初休校期

間を5 月 6 日（水）までとしておりましたが、5 月 31日（日）まで延長することといたします。昨日、

関西学院の危機対策本部において検討協議をし、生徒の健康・安全、感染拡大防止・予防の

観点から、このように判断致しました。これは、官公庁からの通達や要請に関わらず、学院として

初等部、中学部、高等部共通の決定です。 

生徒の皆さんにとっては、高等部が休校措置をとってからすでに 2 か月がたち、皆さんの置か

れている今の状態を思いますと、私たち教職員にとってはとても心苦しい判断であります。しかし、

この休校が皆さんとご家族の感染予防と健康と安全のため、そして一日も早い感染拡大の終息

のためであると判断いたしました。どうかご理解をいただきますようお願いいたします。 

  この状況を踏まえ高等部では、これまでの Classiやロイロノートを用いた課題配信に加えて、オ

ンラインミーティングアプリ「Zoom」を用いて、本格的にオンラインでの学校再開をしていくことと致

しました。時間割に沿った形でのオンライン授業だけでなく、礼拝、クラス毎のホームルームの時

間や、新入生向けのクラブ紹介等できる限りの行事をオンラインで実施していこうと考えています。 

Zoom に関しては、セキュリティ面等で様々な危惧があり、これまで検討を重ねてきました。そ

れを踏まえての具体的な注意や確認等を、5 月 7 日（木）8 日（金）に Zoom を用いてのクラス

毎のオンラインホームルームと学年全体のオンライン集会にて実施した上で、１１日より授業を

開始します。詳細については、5 月 1 日の夜には Classi を通じてお知らせする予定です。 

なお、もし今、生徒のや保護者の皆さんの中に心身の不調があり、心配事等がある場合やご

家庭における家計急変などの困りごとがありましたら、次のメールアドレス先にお知らせください。 

kinkyu-kgh2020@kwansei.ac.jp 

以上 

mailto:kinkyu-kgh2020@kwansei.ac.jp

